

Aika 21.3.2024 klo 17:00 – 19.30

Paikka Ylöjärven kaupungintalo, Kuruntie 10, kokoushuone Loila

Käsiteltävät asiat

Asia	Otsikko	Sivu
9	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	3
10	Ylöjärven lähitorien palveluohjaajien esittäytyminen ja lähitorien toiminta	4
11	Edellisen kokouksen pöytäkirja	5
12.	Pöytäkirjan tarkastaminen jatkossa	6
13	Vanhustenviikon tapahtuman suunnittelutyöryhmän valitseminen	7
14	Kuntalaisten yhteydenotot vanhusneuvoston jäseniin	8
15	Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat	9
16	Neuvostoyhteistyö luennon järjestämisestä yhdessä Ylöjärven senioreiden kanssa	10
17	Esteetön reitti Pikku-Ahveniston retkeilypaikalle	11
18	Tiedoksi annettavat asiat	12
19	Muut asiat	13

Osallistujat

	Nimi	Tehtävä
Läsnä	Henriksson Eila	Puheenjohtaja Läsnä
	Kyttälä-Koskinen Hannele	Jäsen Läsnä
	Moisio Eija	Jäsen Läsnä
	Lehtonen Tero	Jäsen Poissa
	Palmi Eija	Jäsen Läsnä
	Särkimäki Pirkko	Jäsen Läsnä
	Törmä Erkki	Jäsen Läsnä
	Konttinen Heikki	Varajäsen Poissa
	Lahti Terhi	Varajäsen Poissa
	Mantonen Kosti	Varajäsen Poissa
	Palmi Ari	Varajäsen Läsnä
	Pyöriä Kaarlo	Varajäsen Poissa
	Ruissalo Risto	Varajäsen Poissa
	Tiura Auli	Varajäsen Poissa
	Heino Juhani	Jäsen, perusturvaltk Poissa
	Tuominen Juha	Jäsen, hyvinvointltk Läsnä, Teams
	Sieppi Elina	Varajäsen, perusturvaltk Läsnä
	Tienari Tapani	Varajäsen, hyvinvointiltk Poissa
Muu	Tiura Jaana	Puheenjohtaja, hyvinvointiltk. Poissa
	Marita Pitkänen	Asiantuntija Poissa
	Suvi Saarinen	Hyvinvointipäällikkö Poissa
	Outi Ilosalo	Hyvinvointisuunnittelija Läsnä
	Marja Myllymäki	Palveluohjaaja, Pirha Läsnä
	Sari Mäntynen	Palveluohjaaja, Pirha, Läsnä
	Marja-Leena Ala-Laurila	Pöytäkirjanpitäjä
Allekirjoitukset	Eila Henriksson puheenjohtaja	M-L Ala-Laurila pöytäkirjanpitäjä

---

Käsitellyt asiat

9-19

---

Pytäkirjan tarkastajat

Hannele Kyttälä-Koskinen

Eija Moisio

---

Pöytäkirjan nähtävilläpito Tarkastettu pöytäkirja asetetaan yleisesti nähtäville kaupungin yleisessä tietoverkossa ([www.ylojarvi.fi](http://www.ylojarvi.fi)) kuntalain 140 §:ssä säädetyllä tavalla.

**9****Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Seloste	Kokouksen laillisuuden edellytyksenä on, että kokouskutsu on toimielimen päättämällä tavalla toimitettu jäsenille ja niille, joilla on läsnäolo-oikeus tai velvollisuus neljä päivää ennen kokousta. Kokouskutsu on toimitettu sähköisesti 17.3.2024. Päätösvaltaisuuden edellytyksenä on, että kokouksessa on vähintään yli puolet jäsenistä.
Päätösehdotus	Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
Päätös	Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

10.

Ylöjärven lähitorien palveluohjaajien esittäytyminen ja lähitorien toiminta

Seloste	<p>Kokouksessa esittäytyvät Ylöjärven ja Kurun alueen palveluohjaajat Marja Myllymäki ja Sari Mäntysen, he kertovat alueen lähitorien toiminnasta. Lähitorit ovat ensivaiheen kanavia ikääntyneiden palveluihin, joissa saa apua kaikenlaisissa senioreiden arkielämän kysymyksissä.</p>
Päätösehdotus	<p>Vanhusneuvosto merkitsee tiedokseen palveluohjaajien Marja Myllymäen ja Sari Mäntysen esityksen.</p>
Päätös	<p>Palveluohjaajat Sari Mäntynen ja Marja Myllymäki esittäytyivät vanhusneuvostolle ja kertoivat lähitorien perustehtävistä.</p> <p>Ylöjärvellä on kaksi lähitoria Kurussa ja Ylöjärvellä. Ylöjärven lähitori palvelee ma, ke,to,pe ja Kurun lähitori tiistain klo 10-12.30. Lisäksi Siivikkalassa ja Tiuran kammarissa kokontuvat porinapiirit.</p> <p>Lähitori on kaikille avoin kohtaamispaikka, josta saa myös neuvoja arjen ongelmiin. Palvelu on maksutonta.</p> <p>Lähitoreilla järjestetään neuvontaa ja ohjausta kotona asumista tukevien ratkaisujen ja palveluiden osalta. Lähitorin palvelut kohdennetaan ensisijaisesti, henkilöille, joiden toimintakyky on laskenut, mutta jotka eivät vielä ole palvelujen piirissä. Lähitorin tehtävä on myös tukea osallisuutta tarjoamalla erilaisia osallistumisen muotoja. Tavoitteena on tukea asiakkaan itsenäistä elämää sekä ehkäistä ja myöhentää asiakkaan tarvetta muille hyvinvointialueen palveluille. Hyvinvointialueen ikäihmisten palveluihin ohjautuminen tapahtuu lähitorin kautta. Yhteistyö järjestöjen, kunnan, yhdistysten, kolmannen sektorin ja palvelun tuottajien kanssa on keskeinen osa hyvinvoinnin edistämistä.</p> <p>Pirkanmaan Kotitori tarjoaa neuvontaa ja ohjausta puhelimitse ikääntyneille, vammaisille henkilöille sekä henkilöille, joilla on päihde- tai mielenterveyshaasteita. Kotitori neuvoo myös heidän läheisiään.</p> <p>Neuvontaa ja ohjausta puhelimitse annetaan arkisin kello 8–16.30 p. 040 733 3949</p>

Vanhusneuvosto 21.3.2024

**11.**

**Edellisen kokouksen pöytäkirja**

Seloste	Vanhusneuvostolle on lähetetty esityslistan liitteenä edellisen kokouksen pöytäkirjan kopio oheismateriaalina nro 1.
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto hyväksyy edellisen kokouksen 18.1.2023 pöytäkirjan.
Päätös	Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

**12**

**Vanhusneuvoston pöytäkirjan tarkastaminen jatkossa**

Seloste	Hyvinvointipäällikkö Suvi Saariselta on saapunut ohje, koskien neuvostojen pöytäkirjan tarkastamista. Neuvostoja, jotka tarkastavat pöytäkirjan seuraavassa kokouksessaan, suositellaan toimimaan seuraavasti, jottei julkaisu veny kohtuuttoman pitkäksi. Pöytäkirjan valmistuttua, toimitetaan se sähköpostilla kokouksessa olleille ja pyydetään mahdolliset kommentit pöytäkirjaan 3-5vrk sisällä. Tämän jälkeen pöytäkirja toimitetaan julkaisukelpoisena sihteerille Päivi Alaselle.
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto keskustelee ja päättää pöytäkirjan tarkastamisen toimintatavasta ja valitsee mahdolliset pöytäkirjan tarkastajat kokoukselle.
Päätös	<p>Vanhusneuvosto päätti, että kokouksessa valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, sihteerin lähettää pöytäkirjan heille ja puheenjohtajalle tarkastettavaksi. Kun pöytäkirja on tarkastettu, sihteerin välittää sen hyvinvointiltk:n sihteerille Päivi Alaselle.</p> <p>Tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Hannele Kyttälä-Koskinen ja Eija Moisio.</p>

Vanhusneuvosto 21.3.2024

**13**

### **Vanhustenviikon tapahtuman suunnittelutyöryhmän valitseminen**

Seloste	<p>Valtakunnallista vanhustenviikkoa vietetään 6.10-13.10.2024 teemalla ”Hyvä arki, hyvä mieli”</p> <p>Vanhustenviikon teemapäivät ovat</p> <p>Su 6.10. Vanhustenpäivä Ma 7.10. Ikäystävällinen koti Ti 8.10. SeniorSurf-päivä – iäkkäiden digiosallisuus ja mediataidot Ke 9.10. Ikääntymisen ennakointi – oikeudellinen ennakointi To 10.10. Ulkoilu ja liikunta Pe 11.10. Ystävyydenpäivä – sosiaaliset suhteet ja ystävyys La 12.10. Kulttuuri: pelipäivä Su 13.10. Arjesta juhlaa</p>
Päätösehdotus	<p>Vanhusneuvosto keskustelee vanhustenviikon tapahtuman teemasta ja valitsee työryhmän suunnittelemaan tapahtumaa sekä päättää päivän ajankohdasta. Vanhustenviikon tapahtuma järjestetään yhdessä hyvinvointipalveluiden kanssa.</p>
Päätös	<p>Keskustelun jälkeen vanhusneuvosto valitsi vanhustenviikon suunnittelutyöryhmään Erkki Törmän, Eija Palmin ja puheenjohtaja Eila Henrikssonin. Vanhustenviikon tapahtuman ajankohdaksi ehdotettiin to 10.10 tai pe 11.10. Teemaksi ehdotettiin joko Ystävyydenpäivää tai ulkoilua ja liikuntaa.</p> <p>Vanhustenviikon tapahtuman järjestelyissä ovat mukana myös liikunta- ja hyvinvointipalvelut.</p>

**14****Kuntalaisten yhteydenotot vanhusneuvoston jäseniin**

Seloste	<p>Vanhusneuvoston jäsenet tuovat kokoukseen palautteita kuntalaisten yhteydenotoista.</p> <p>Saapunut yhteydenotto, Yhteistyötiedustelu Kurun ja Viljakkalan alueelle, koskien Nyssen matkakorttia. Liite 2.</p>
Päätösehdotus	<p>Vanhusneuvosto merkitsee tiedoksi kuntalaisten yhteydenotot.</p>
Päätös	<p>Vanhusneuvosto merkitsi tiedokseen liitteen kaksi.</p> <p>Kurun laboratoriopalvelut ovat vähentyneet.</p>



Vanhusneuvosto 21.3.2024

15

**Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat**

Seloste	Vanhusneuvoston edustajien tuomat terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta, sekä vanhusneuvoston toiveet eteenpäin vietävistä asioista alueelliselle vanhusneuvostolle. Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston pöytäkirja 6.2.2024 liite 3 ja 12.3.2024 liite 4.
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto merkitsee tiedoksi Ylöjärven edustajien tuomat terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta. Vanhusneuvosto esittää omat toiveensa vietäväksi hyvinvointialueen vanhusneuvostolle.
Päätös	Vanhusneuvosto merkitsi tiedokseen Ikä-Hyte -hankkeen, UKK-instituutti on käynnistänyt keväällä 2023 kaksivuotisen Ikä-HYTE-hankkeen STM:n terveyden edistämisen määrärahalla. Hankkeessa kehitetään iäkkäiden liikkumista edistävä ja kaatumisien ehkäisyn huomioiva palvelupolku liikunta- ja hyvinvointipalveluiden sekä Sote-palveluiden välille.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

16

**Neuvostoyhteistyö luennon järjestämisestä yhdessä Ylöjärven senioreiden kanssa**

Seloste	Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen on saanut Ylöjärven senioreilta yhteydenoton, koskien luentoa isovanhemmuudesta. Puhujana olisi Minna Oulasmaa Väestöliitossa. Yhdistys itsessään on liian pieni järjestämään tällaista isompaa tilaisuutta. Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen tiedustelee vanhusneuvostolta neuvostoyhteistyötä ja voisiko vanhusneuvosto toimia tässä yhtenä järjestelijöistä. Minna Oulasmaalta on alustavasti tiedusteltu luentoa, ja hänelle vierailu onnistuisi vuodelle 2025 ja kustannukset olisivat varsin maltilliset.
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto keskustelee ja antaa vastauksen Ylöjärven Senioreiden ja hyvinvointipäällikkö Suvi Saarisen esittämään neuvostoyhteistyöhön Ylöjärven senioreiden kanssa luennon järjestämisessä.
Päätös	Keskustelun jälkeen todettiin, että vanhusneuvosto ehdottaa, että luento voisi olla järjestöjen yhteisesti järjestämä. Vanhusneuvoston on myös huomioitava järjestöjen tasapuolisuus.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

## 17

### **Esteetön reitti Pikku-Ahveniston retkeilypaikalle**

Seloste	Vanhusneuvostolle on saapunut 14.3.2024 sähköposti, jossa pyydetään neuvoston kannanottoa esteettömän reitin rakentamisesta Kultatieltä Pikku-Ahveniston länsirannalla olevalle leiripaikalle. Reitti kulkisi puron viertä, joten myös luonnon musiikki, veden solina ilahduttaisi kulkijaa. Liite 5.
Päätösehdotus	Vanhusneuvosto keskustelee ja antaa kannanottonsa, koskien esteetöntä reittiä Pikku-Ahveniston retkeilypaikalle.
Päätös	Keskustelun jälkeen, todettiin, että tarvitaan enempi selvitystä, koska alue on luonnonsuojelualue ja kaupungin omistama. Vanhusneuvosto kuitenkin kannatti ajatuksena esteetöntä reittiä ja piti sitä hyvänä.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

18

### Tiedoksi annettavat asiat

1. 12.2.2024 Pirhan aluevaltuusto § 119, 6 mom. nuorisovaltuustolla, vammaisneuvostolla ja vanhusneuvostolla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita aluevaltuuston kokouksissa. Nuorisovaltuuston, vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston aluevaltuuston kokouksissa tekemät aloitteet tulee käsitellä samassa järjestyksessä kuin aluevaltuutettujen jättämät valtuustoaloitteet.
2. Liikuntaneuvonnan starttikurssi senioreille +65 v. alkaa 12.3-7.5.2024 matalan kynnyksen, maksuton liikuntaneuvonnan starttikurssi senioreille. Pienryhmä (10 hlö) kokoontuu yhteensä 10 kertaa tiistaisin klo 13.00–14.30 Ylöjärven uimahallin kabinetissa sekä liikkuen. Liite 6.
3. Liikkumisen tuen ohjaus ja palvelut yhteisessä tiimissä Pirkanmaan hyvinvointialueella. Liite 7.
4. Liikkuvien lähipalveluiden kokeilu Kurussa, tiedote. Liite 8
5. Ylöjärvi on mukana Ikäinstituutin koordinoimassa Voimaa vanhuuteen - mentorointiohjelmassa 2022–2024. Kotona asuvien ikäihmisten liikkumismahdollisuuksia on edistetty esimerkiksi ikiliikkuja-hankerahoituksella. Liite 9 ja 10.
6. Valtiovarainministeriö ja yhteistyökumppanit järjestävät Vanhusneuvostopäivän keskiviikkona 30.10.2024 Helsingissä ja etäyhteydellä.
7. Valtakunnallinen ikäihmisten perhehoidon seminaari hyvinvointialueiden ikääntyneiden palveluista vastaaville johtajille ja poliittisille päättäjille 17.4.2024 Klo 12.30–14.00. Tilaisuuteen voi liittyä suoraan alla olevasta linkistä tai Perhehoitoliiton nettisivujen tapahtumakalenterista.  
[https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting\\_NTU1ODIkZDAAtNzBiNi00ZTkYLTgwOWItZWVmYzBIZjc0NGY2%40thread.v2/0?context=%7b%22id%22%3a%22ebf1a5c1-f414-48bb-8199-4216c6797ec3%22%2c%22oid%22%3a%22e696df57-05d6-4c1b-9d1e-9aca3f00dbde%22%7d](https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTU1ODIkZDAAtNzBiNi00ZTkYLTgwOWItZWVmYzBIZjc0NGY2%40thread.v2/0?context=%7b%22id%22%3a%22ebf1a5c1-f414-48bb-8199-4216c6797ec3%22%2c%22oid%22%3a%22e696df57-05d6-4c1b-9d1e-9aca3f00dbde%22%7d)

Päätösehdotus

Vanhusneuvosto merkitsee tiedoksi annettavat asiat tiedokseen.

Päätös

Tiedoksi annettavat asiat merkittiin tiedoksi.

Vanhusneuvosto 21.3.2024

19

### Muut asiat

Hämeenkyrön vammais- ja vanhusneuvoston sihteerin yhteydenotto, hyvinvointipäällikkö Suvi Saariselle, koskien vierailua Ylöjärvellä. He toivovat pääsevänsä tutustumaan Ylöjärven vanhus- ja vammaisneuvostojen toimintaan ja vastavierailukin on mahdollinen. Suvi Saarinen ehdottaa tapaamisen ajankohtaa vielä tänä keväänä, vammaisneuvoston kokous on torstaina 30.5.2024, joten siihen ympärille voisi rakentaa tapaamista.

Seuraava kokous 23.5.2024 ja kokouspaikka

Päätösehdotus

Vanhusneuvosto merkitsee muut asiat tiedokseen.

Päätös

Vanhusneuvosto ehdottaa, että neuvostojen tapaaminen pidettäisiin seminaarityyppisenä, johon kutsuttaisiin myös Pirhan edustajat. Tapaamiseen ei tulisi käyttää neuvostojen kokouspäiviä, vaan tapaamiselle sovittaisiin oma ajankohta.

Vanhusneuvoston seuraava kokous 23.5.2024, paikkana Srk.n KOTA joka on käytössämme klo 16-20 Pappilan/ vanhan srk.talon pihapiirissä.